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I. Casos confirmados 

1. Casos confirmados de Coronavirus a nivel nacional 

  
Casos 

confirmados 
acumulados  

Casos 
nuevos 
totales  

Casos nuevos 
con síntomas 

Casos nuevos 
sin 

síntomas* 

Casos 
nuevos sin 
notificar** 

Fallecidos 
totales***  

Casos activos 
confirmados 

Arica - Parinacota 1.611 63 61 2 0 20 381 

Tarapacá 5.771 59 43 15 1 88 793 

Antofagasta 8.027 285 249 20 16 142 1.633 

Atacama 925 38 25 13 0 2 294 

Coquimbo 2.781 75 64 4 7 23 664 

Valparaíso 11.054 257 211 20 26 217 2.140 

Metropolitana 211.819 2.957 2.295 239 423 4.584 21.983 

O’Higgins 5.322 186 152 22 12 68 1.997 

Maule 5.182 169 142 25 2 41 1.370 

Ñuble 2.317 43 29 12 2 31 380 

Biobío 6.139 181 150 23 8 46 1.953 

Araucanía 3.128 23 17 6 0 40 244 

De los Ríos 659 7 7 0 0 10 84 

De los Lagos 1.573 32 23 7 2 20 284 

Aysén 35 5 4 1 0 0 9 

Magallanes 1.423 26 9 17 0 15 155 

  267.766 4.406 3.481 426 499 5.347 34.364 
Información Epivigila, Epidemiología MINSAL 
*Corresponden a pesquisa de pacientes asintomáticos en contacto estrecho con casos, con PCR (+) 
** Casos que, teniendo un test de PCR positivo, no están ingresados aún en la plataforma de vigilancia epidemiológica (Epivigila) 
*** Para las estadísticas del DEIS, consultar el informe de Epidemiológico correspondiente, publicado en www.gob.cl/coronavirus/cifrasoficiales 
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2. Casos confirmados totales, casos activos y fallecidos. Los casos activos incluyen a todos los 

casos con PCR (+), sintomáticos o asintomáticos. 

Fecha  
Casos totales 
acumulados  

Casos activos  Fallecidos* 
Casos nuevos 

totales  
Casos nuevos con 

síntomas 
Casos nuevos sin 

síntomas** 

22-05-2020 61.857 35.885 630 4.276 3.863 413 

23-05-2020 65.393 38.174 673 3.536 3.237 299 

24-05-2020 69.102 40.236 718 3.709 3.343 366 

25-05-2020 73.997 43.934 761 4.895 4.428 467 

26-05-2020 77.961 46.240 806 3.964 3.618 346 

27-05-2020 82.289 47.908 841 4.328 3.956 372 

28-05-2020 86.943 49.903 890 4.654 4.128 526 

29-05-2020 90.638 51.096 944 3.695 3.355 340 

30-05-2020 94.858 53.430 997 4.220 3.736 484 

31-05-2020 99.688 55.907 1.054 4.830 4.437 393 

01-06-2020 105.159 59.100 1.113 5.471 5.082 389 

02-06-2020 108.686 21.325 1.188 3.527 3.206 321 

03-06-2020 113.628 21.605 1.275 4.942 4.537 405 

04-06-2020 118.292 21.305 1.356 4.664 4.172 492 

05-06-2020 122.499 21.693 1.448 4.207 3.790 417 

06-06-2020 127.745 22.387 1.541 5.246 4.888 358 

07-06-2020 134.150 24.363 2.190 6.405 5.760 645 

08-06-2020 138.846 24.334 2.264 4.696 4.237 459 

09-06-2020 142.759 23.115 2.283 3.913 3.587 326 

10-06-2020 148.496 24.201 2.475 5.737 5.226 511 

11-06-2020 154.092 25.000 2.648 5.596 5.089 507 

12-06-2020 160.846 26.618 2.870 6.754 6.217 537 

13-06-2020 167.355 26.958 3.101 6.509 5.969 540 

14-06-2020 174.293 27.266 3.323 6.938 6.368 570 

15-06-2020 179.436 27.282 3.362 5.143 4.660 483 

16-06-2020 184.449 24.834 3.383 5.013 4.498 515 

17-06-2020 220.628  35.082 3.615 4.757 4.320 437 

18-06-2020 225.103 34.821 3.841 4.475 4.060 383 

19-06-2020 231.393 35.809  4.093 6.290 5.016 599 

20-06-2020 236.748 35.844  4.295 5.355 4.564 418 

21-06-2020 242.355 37.307  4.479 5.607 4.181 594 

22-06-2020 246.963 37.064 4.502 4.608 3.710 399 

23-06-2020 250.767 35.692 4.505 3.804 3.078 336 

24-06-2020 254.416 34.592 4.731 3.649 3.020 264 

25-06-2020 259.064 34.834 4.903 4.648 3.778 423 

26-06-2020 263.360 34.861 5.068 4.296 3.422 413 

27-06-2020 267.766 34.364 5.347 4.406 3.481 426 
   Información Epivigila, Epidemiología MINSAL  

* Para las estadísticas del DEIS, consultar el informe de Epidemiológico correspondiente, publicado en www.gob.cl/coronavirus/cifrasoficiales  

**Corresponden a pesquisa de pacientes asintomáticos en contacto estrecho con casos, con PCR (+) 
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3. Evolución de nuevos casos confirmados por 100 mil habitantes (media móvil 7 días) 

a. Regiones con 15 o más casos (por 100 mil habitantes) 
 

 

 
 

b. Regiones con menos de 15 casos (por 100 mil habitantes) 
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II. Casos probables 

1. Casos probables por región 

 Casos probables acumulados Casos activos probables 

Arica - Parinacota 54 14 

Tarapacá 188 63 

Antofagasta 385 195 

Atacama 63 46 

Coquimbo 355 143 

Valparaíso 2.879 1.241 

Metropolitana 22.423 6.455 

O’Higgins 882 578 

Maule 340 179 

Ñuble 410 242 

Biobío 760 380 

Araucanía 136 49 

Los Ríos 49 23 

Los Lagos 81 48 

Aysén 2 2 

Magallanes 12 1 

Total 29.019 9.659 

 

2. Casos probables informados por fecha, acumulados y activos 

Fecha Casos probables acumulados Casos activos probables 

21-06-2020 21.897 10.482 

22-06-2020 22.307 10.029 

23-06-2020 24.881 9.403 

24-06-2020 26.184 9.674 

25-06-2020 27.193 9.646 

26-06-2020 28.133 9.720 

27-06-2020 29.019 9.659 
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III. Pacientes Fallecidos 

1. Pacientes fallecidos por grupo etario 

Tramos de edad  # pacientes  % total % agrupado 

≤ 39 años  115 2,15% 2,15% 

40 a 49 años  172 3,22% 3,22% 

50 a 59 años  513 9,59% 9,59% 

60 a 69 años  1.125 21,04% 21,04% 

70 a 79 años  1.567 29,31% 

64,00% 80 a 89 años  1.388 25,96% 

≥90 años 467 8,73% 

Total 5.347 100% 100% 

 

 

2. Fallecidos diarios 
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IV. Capacidad Hospitalaria 
 

1. Sistema Integrado Covid 19, camas de unidades de cuidados intensivos (UCI) 
 

Total de ventiladores  3.040 Ventiladores disponibles  267 Ventiladores ocupados 2.773 

 

2. Hospitalización en unidades de cuidados intensivos (UCI) de pacientes Covid 19 
 
Región  # pacientes  % total  

Arica 14 0,67% 

Tarapacá 31 1,48% 

Antofagasta  83 3,97% 

Atacama 11 0,53% 

Coquimbo 29 1,39% 

Valparaíso  133 6,36% 

Santiago  1.498 71,67% 

O’Higgins 91 4,35% 

Maule 56 2,68% 

Ñuble 17 0,81% 

Biobío 72 3,44% 

Araucanía  17 0,81% 

Los Ríos 8 0,38% 

Los Lagos  26 1,24% 

Aysén 1 0,05% 

Magallanes 3 0,14% 

Total  2.090 100% 
 * Pacientes reportados durante el día anterior, UGCC 
 

3. Hospitalización diaria en unidades de cuidados intensivos (UCI) 

 
 * Pacientes reportados durante el día anterior, UGCC 

Tramos de edad  # pacientes  % total  

≤ 39 años  171 8,18% 

40 a 49 años  245 11,72% 

50 a 59 años  573 27,42% 

60 a 69 años  733 35,07% 

≥ 70 años  368 17,61% 

Total 2.090 100% 

 

 

Tipo de ventilación  # pacientes  % total  

En ventilación mecánica 1.741 83,30% 

Sin ventilación mecánica 229 10,96% 

Ventilación mecánica no invasiva 120 5,74% 

Total 2.090 100% 
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4. Hospitalización de pacientes Covid19 en sistema integrado  
 

Fecha Camas básicas Camas media  UTI UCI Total  

15-05-2020 1.656 548 378 751 3.333 

16-05-2020 1.779 554 416 769 3.518 

17-05-2020 1.964 567 462 807 3.800 

18-05-2020 2.063 638 486 876 4.063 

19-05-2020 2.180 660 504 904 4.248 

20-05-2020 2.305 699 540 943 4.487 

21-05-2020 2.343 756 562 986 4.647 

22-05-2020 2.447 819 586 1.062 4.914 

23-05-2020 2.556 851 652 1.090 5.149 

24-05-2020 2.617 893 647 1.135 5.292 

25-05-2020 2.739 966 706 1.202 5.613 

26-05-2020 2.895 1.071 719 1.251 5.936 

27-05-2020 3.007 1.071 753 1.289 6.120 

28-05-2020 2.983 1.139 772 1.350 6.244 

29-05-2020 3.091 1.180 802 1.371 6.444 

30-05-2020 3.256 1.245 825 1.383 6.709 

31-05-2020 3.373 1.300 828 1.446 6.947 

01-06-2020 3.258 1.310 853 1.451 6.872 

02-06-2020 3.320 1.375 878 1.475 7.048 

03-06-2020 3.067 1.406 896 1.496 6.865 

04-06-2020 3.109 1.417 889 1.521 6.936 

05-06-2020 3.022 1.430 920 1.524 6.896 

06-06-2020 3.039 1.486 932 1.558 7.015 

07-06-2020 3.003 1.538 933 1.581 7.055 

08-06-2020 3.066 1.622 937 1.577 7.202 

09-06-2020 3.157 1.706 1.017 1.590 7.470 

10-06-2020 3.215 1.762 1.045 1.618 7.640 

11-06-2020 3.272 1.847 1.043 1.647 7.809 

12-06-2020 3.335 1.845 1.074 1.656 7.910 

13-06-2020 3.416 1.846 1.116 1.715 8.093 

14-06-2020 3.458 1.868 1.136 1.723 8.185 

15-06-2020 3.460 1.931 1.171 1.727 8.289 

16-06-2020 3.466 1.990 1.184 1.794 8.434 

17-06-2020 3.551 1.969 1.177 1.845 8.542 

18-06-2020 3.483 1.932 1.187 1.911 8.513 

19-06-2020 3.505 1.956 1.211 1.951 8.623 

20-06-2020 3.536 1.919 1.250 1.996 8.701 

21-06-2020 3.517 1.963 1.294 2.014 8.788 

22-06-2020 3.539 1.984 1.294 2.009 8.826 

23-06-2020 3.614 2.030 1.287 2.046 8.977 

24-06-2020 3.549 2.013 1.325 2.078 8.965 

25-06-2020 3.449 2.014 1.368 2.086 8.917 

26-06-2020 3.486 1.942 1.379 2.090 8.897 
* UGCC 
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5. Evolución semanal de egresos hospitalarios pacientes Covid19  
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V. Exámenes PCR 

 

  # exámenes realizados % total 
# exámenes informados 

últimas 24 hrs  

Instituto de salud pública 73.209 6,9% 568 

Hospitales públicos 439.281 41,4% 7.664 

Privados  548.784 51,7% 9.712 

  1.061.274 100% 17.944 
 *Reportado por Epidemiología MINSAL 
 

1. Exámenes PCR informados según laboratorios por región en últimas 24 hrs 
 

Región  # exámenes informados 

Arica  211 

Tarapacá 349 

Antofagasta  709 

Atacama 279 

Coquimbo 339 

Valparaíso  751 

Metropolitana 9.824 

O'Higgins  347 

Maule 821 

Ñuble  370 

Biobío 1.514 

Araucanía 703 

Los Ríos 234 

Los Lagos  1.272 

Aysén 61 

Magallanes 160 

Total  17.944 
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2. Exámenes PCR informados por días, acumulados y número de 
laboratorios que reportan  

 

Fecha  
# exámenes 
informados  

# total de 
exámenes  

# laboratorios 
que reporta  

# nuevos casos  Positividad día  
Casos totales 
acumulados  

Positividad total 

15-05-2020 16.095 341.512 58 2.502 15,55% 39.542 11,58% 

16-05-2020 8.813 350.325 20 1.886 21,40% 41.428 11,83% 

17-05-2020 13.171 363.496 56 2.353 17,87% 43.781 12,04% 

18-05-2020 17.515 381.011 50 2.278 13,01% 46.059 12,09% 

19-05-2020 16.189 397.200 51 3.520 21,74% 49.579 12,48% 

20-05-2020 12.469 409.669 54 4.038 32,38% 53.617 13,09% 

21-05-2020 16.334 426.003 51 3.964 24,27% 57.581 13,52% 

22-05-2020 16.090 442.093 61 4.276 26,58% 61.857 13,99% 

23-05-2020 15.239 457.332 61 3.536 23,20% 65.393 14,30% 

24-05-2020 14.426 471.758 60 3.709 25,71% 69.102 14,65% 

25-05-2020 16.283 488.041 59 4.895 30,06% 73.997 15,16% 

26-05-2020 13.084 501.125 53 3.964 30,30% 77.961 15,56% 

27-05-2020 13.398 514.523 61 4.328 32,30% 82.289 15,99% 

28-05-2020 15.650 530.173 75 4.654 29,74% 86.943 16,40% 

29-05-2020 16.333 546.506 67 3.695 22,62% 90.638 16,58% 

30-05-2020 16.814 563.320 74 4.220 25,10% 94.858 16,84% 

31-05-2020 19.120 582.440 76 4.830 25,26% 99.688 17,12% 

01-06-2020 16.890 599.330 56 5.471 32,39% 105.159 17,55% 

02-06-2020 13.440 612.770 58 3.527 26,24%  108.686 17,74% 

03-06-2020 15.546 628.318 68 4.942 31,79% 113.628 18,08% 

04-06-2020 18.458 646.774 77 4.664 25,27% 118.292 18,29% 

05-06-2020 21.780 668.554 80 4.207 19,32% 122.499 18,32% 

06-06-2020 18.954 687.508 74 5.246 27,68% 127.745 18,58% 

07-06-2020 21.265 708.773 76 6.405 30,12% 134.150 18,93% 

08-06-2020 20.040 728.813 74 4.696 23,43% 138.846 19,05% 

09-06-2020 17.777 746.590 68 3.913 22,01% 142.759 19,12% 

10-06-2020 14.477 761.067 77 5.737 39,63% 148.496 19,51% 

11-06-2020 19.976 781.043 82 5.596 28,01% 154.092 19,73% 

12-06-2020 18.733 799.776 80 6.754 36,05% 160.846 20,11% 

13-06-2020 20.223 819.999 83 6.509 32,19% 167.355 20,41% 

14-06-2020 20.151 840.150 83 6.938 34,43% 174.293 20,75% 

15-06-2020 18.808 858.958 76 5.143 27,34% 179.436 20,89% 

16-06-2020 14.575 873.533 66 5.013 34,39% 184.449 21,12% 

17-06-2020 12.636 886.169 78 4.757 37,65% 220.628 24,90% 

18-06-2020 16.997 903.166 83 4.475 26,33% 225.103 24,92% 

19-06-2020 20.347 923.513 88 6.290 30,91% 231.393 25,06% 

20-06-2020 20.080 943.593 90 5.355 26,67% 236.748 25,09% 

21-06-2020 20.115 963.708 89 5.607 27,87% 242.355 25,15% 

22-06-2020 18.645 982.353 79 4.608 24,71% 246.963 25,14% 

23-06-2020 12.707 995.060 65 3.804 29,94% 250.767 25,20% 

24-06-2020 12.575 1.007.635 86 3.649 29,02% 254.416 25,25% 

25-06-2020 17.446 1.025.081 92 4.648 26,64% 259.064 25,27% 

26-06-2020 18.249 1.043.330 86 4.296 23,54% 263.360 25,24% 

27-06-2020 17.944 1.061.274 90 4.406 24,55% 267.766 25,23% 

Positividad día= nuevos casos/ # exámenes día. Positividad total= casos totales/ total de exámenes 
Reportado por Epidemiología MINSAL.  
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3. Porcentaje y media móvil (siete días) de positividad de exámenes PCR  
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VI. Residencias sanitarias 

1. Residencias sanitarias informadas por región 

Región # Cupos Totales 
# Usuarios en 

residencia 
# Residencias 

habilitadas 

Arica y Parinacota 297 261 10 

Tarapacá 631 406 10 

Antofagasta 386 257 8 

Atacama 288 163 6 

Coquimbo  414 231 8 

Valparaíso 1.196 508 12 

Metropolitana 3.653 2.359 34 

O'Higgins 179 122 4 

Maule 486 362 10 

Ñuble 318 191 6 

Biobío 721 583 16 

Araucanía 319 174 4 

Los Ríos 102 61 3 

Los Lagos 230 122 6 

Aysén 23 9 2 

Magallanes 231 96 10 

Total 9.474 5.905 149 
 
 
 


